
 

 

Setkání pracovní skupiny pro seniory – 26.1.2023 

 

  

 

 

 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny  

 

 

Program: 

o Představení p. Kláry Hvojníkové – referent odboru sociální bytové politiky 

o Info z ŘPS: 

o Dotace na sociální služby :  

 Bude vyhlášen jen 1 program, nebude rozdělení na priorizované služby 

 ŘPS souhlasila s předloženým návrhem Aktualizace pravidel a vyhlášení 

titulu na rok 2023 – bude předloženo RM 4.2. a finální schválení ZM 

16.2. 

 Alokovaná částka zatím 7 mil, je předpoklad, že tato částka bude 

navýšena 

 Maximální výše dotace – 450 000,- Kč  

 Příjem žádostí 27.3.-12.4.2023 do 17,00 hod 

 Schválení ZM 25.5.23, podpis smluv během letních měsíců 

 Fond zdraví a prevence – návrh vyhlášení bude řešen ZM 16.2. Příjem 

žádostí 27.3.-12.4.2023 do 17,00 hod 

o V březnu je plánováno ukončení KACPU, dále bude činný v Praze, Brně, Plzni a 

Ostravě, v LBC  bude v provozu info pult pro cizince. 

o Pan Tůma informoval o IP kraje, které probíhají v rámci reformy duševního zdraví. 

o Rozvojové záměry na rok 2024 – budou projednány na schůzce PS 16.2., kde bude 

rozvojový plán odprezentován, případně odsouhlasen. PS budou vydávat 

doporučující či nedoporučující stanovisko, dále bude schvalovat ŘPS.  

o Akční plán na rok 2023 – zvlášť opatření za město, zvlášť za skupinu, písemné 

návrhy posílat do 3.2.,  

 1.návrh – rozšíření podpory dopravy klientů, dlouhé čekací doby 

 2. návrh – vytvoření sociálních a krizových lůžek-řada organizací se 

setkává se sociálně vyloučenými občany, kteří již nejsou schopny se o 

sebe postarat a zároveň nejsou schopni soužití v DPS nebo v pobytových 



zařízeních sociálních služeb, případně nemají dostatek finančního 

zajištění. 

 Součástí akčního plánu budou i rozvojové záměry na rok 2023. 

o 2.2.-3.3 bude probíhat Týden pro neziskový sektor v prostorách knihovny. 

o Novela vyhlášky 505/2006 – byla projednána spolupráce mezi jednotlivými 

poskytovateli PS, kde je možné snížit úhradu za 1 hodinu péče na 135,- Kč 

v případě, že bylo poskytnuto více jak 80 hod za 1 měsíc. V případě, že klient bude 

souhlasit s předáváním těchto informací v souladu s GDPR, je možné si tyto 

informace předávat mezi jednotlivými poskytovateli. Jednotliví klienti 

pečovatelských služeb (případně jejich rodinní příslušníci a opatrovníci) budou o 

této možnosti včas informováni, bude jim předán během měsíce února prohlášení 

o souběhu poskytování sociální služby. Tato možnost se týká i dalších sociálních 

služeb.  

o Informace od jednotlivých členů, host Marian Svoboda- info z regionu Frýdlansko. 

o Harmonogram setkání PS pro seniory na rok 2023: 

 26.1. 

 16.2. 

 20.4. 

 22.6. 

 21.9. 

 23.11. 

 

 

Zapsala: Jana Urbanová 

 


